
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

18.05.2022                     г .  Ставрополь                № 1037  
 
О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга состояния 
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
города Ставрополя и работников муниципальных учреждений города 
Ставрополя, а также расходов на содержание органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений города Ставрополя, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  
от 09.06.2015 № 1133 

 

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Ставропольской городской Думы от 28 октября 

2009 года № 119 «О Порядке официального опубликования сведений о ходе 

исполнения бюджета города Ставрополя и о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления города Ставрополя, работников 

муниципальных учреждений города Ставрополя» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок проведения мониторинга состояния численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления города 

Ставрополя и работников муниципальных учреждений города Ставрополя, а 

также расходов на содержание органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений города Ставрополя, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 09.06.2015 № 1133 

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга состояния численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления города 

Ставрополя и работников муниципальных учреждений города Ставрополя, а 

также расходов на содержание органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений города Ставрополя» (далее – Порядок), 

следующие изменения: 
1) приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению 1;   
2) приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению 2;  
3) приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению 3;  
4) приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению 4;  
5) приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению 5. 

consultantplus://offline/ref=5AEFAF025FADDA5A38F2F5ACEEE59F37CE871FC6811429E1E65DECF08C6AC6E8B888817B71I5j9G


2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя 

Бондаренко Н.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 



 

 

 Приложение 1 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  18.05.2022    № 1037      

 

ИНФОРМАЦИЯ 
о численности и фактических затратах на денежное содержание работников органов местного самоуправления  

города Ставрополя, а также расходов на содержание органов местного самоуправления города Ставрополя 
по категориям работающих 

за ____________20__ года 

_______________________________________________________________________________________ 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) 

 

  

Категории  

работающего 

персонала 

Утверждено 

по 

штатному 

расписанию 

(шт.ед.) 

Фактически 

занято 

штатных 

единиц 

(шт.ед.) 

Средне 

списоч 

ная 

числен

ность 

(чел.) 

Расходы на осуществление 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Ставрополя  за счет 

всех источников 

финансирования        

(КОСГУ 210-340), 

тыс. руб. 

Расходы на 

оплату труда, 

тыс. руб.* 

в том числе по  источникам финансирования 

собственные 

средства 

бюджета 

города 

Ставрополя 

средства, 
поступившие из 

других 
бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 
Федерации 

средства от 

платных услуг, 

целевых и иных 

поступлений 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 Всего  по главному 

распорядителю 

                     



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. лица, замещающие 

муниципальные 

должности 

            

х х х 

                     

2. муниципальные 

служащие 

            
х х х 

                   

  

3. работники, 

замещающие 

должности, не 

являющиеся 

должностями  

муниципальной 

службы 

            

х х х 

                   

  

4. работники, 

осуществляющие 

профессиональную 

деятельность по 

профессиям рабочих  

            

х х х 

                   

  

В графах 12 – 23 нарастающим итогом с начала года отражаются расходы по заработной плате (КОСГУ 211), пособиям за первые три дня временной 
нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника или полученной им травмы (КОСГУ 266) и выплаты данных пособий 
бывшему работнику, который заболел после увольнения (КОСГУ 264), в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации  
от 29 ноября 2017 г. № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» и от 06 июня 2019 г.  
№ 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

Руководитель  _____________            _____________  

(ФИО) (подпись)  

Главный бухгалтер _____________            _____________  

 
(ФИО) (подпись)  

Исполнитель _____________            _____________            _____________ 

 
(ФИО) (подпись) (телефон) 

 

Первый заместитель главы                                              ______________                      Д.Ю. Семёнов 
администрации города Ставрополя              
 



 

 

 Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  18.05.2022   № 1037     

 

ИНФОРМАЦИЯ 
о численности и фактических затратах на денежное содержание работников  муниципальных учреждений города 

Ставрополя, а также расходах на содержание указанных учреждений в сфере образования и молодежной политики 
за ____________20__ года 

_______________________________________________________________________________________ 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) 

 

  

Категории  

работающего 

персонала 

Утверждено 

по 

штатному 

расписанию 

(шт.ед.) 

Фактически 

занято 

штатных 

единиц 

(шт.ед.) 

Средне      

списочная 

численность 

(чел.) 

Расходы на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений города 

Ставрополя за счет всех 

источников 

финансирования  

(КОСГУ 210-340), 

 тыс. руб. 

Расходы на  

оплату труда,  

тыс. руб.* 

в том числе по  источникам финансирования 

собственные 

средства 

бюджета города 

Ставрополя 

средства, 

поступившие из 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

средства от 

платных услуг, 

целевых и 

иных 

поступлений 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

01 Всего - по      

учреждениям 

(организациям) 

                     



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. казенные 

учреждения 

                                     

  

2. бюджетные 

учреждения 

                                     

  

3. автономные                                       

  

02 Из стр. 01 по типам 

учреждений  

                     

1. учреждения общего 

образования 

                                     

  

2. учреждения 

дополнительного 

образования детей       

                                     

  

3. учреждения 

дошкольного 

образования       

                                     

  

4. учреждения 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

кадров       

                                     

  



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

5. учреждения 

молодежной 

политики 

                                     

  

В графах 12 – 23 нарастающим итогом с начала года отражаются расходы по заработной плате (КОСГУ 211), пособиям за первые три дня временной 
нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника или полученной им травмы (КОСГУ 266) и выплаты данных пособий 
бывшему работнику, который заболел после увольнения (КОСГУ 264), в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации  
от 29 ноября 2017 г. № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» и от 06 июня 2019 г. 
 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

Руководитель  _____________            _____________  

(ФИО) (подпись)  

Главный бухгалтер _____________            _____________  

 
(ФИО) (подпись)  

Исполнитель _____________            _____________            _____________ 

 
(ФИО) (подпись) (телефон) 

 

 

 
Первый заместитель главы                                              ______________                         Д.Ю. Семёнов 
администрации города Ставрополя              
  



 

 

 Приложение 3 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  18.05.2022   № 1037      

 

ИНФОРМАЦИЯ 
о численности и фактических затратах на денежное содержание работников  муниципальных учреждений города 

Ставрополя, а также расходах на содержание указанных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии 
за ____________20__ года 

_______________________________________________________________________________________ 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) 

  

Категории  

работающего 

персонала 

Утверждено 

по 

штатному 

расписанию 

(шт.ед.) 

Фактически 

занято 

штатных 

единиц 

(шт.ед.) 

Средне         

списочная 

численность 

(чел.) 

Расходы на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений города 

Ставрополя за счет всех 

источников 

финансирования  

(КОСГУ 210-340), 

тыс. руб. 

Расходы на  

оплату труда,   

тыс. руб.* 

в том числе по  источникам финансирования 

собственные 

средства 

бюджета города 

Ставрополя 

средства, 

поступившие из 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

средства от 

платных услуг, 

целевых и 

иных 

поступлений 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

01 Всего - по      

учреждениям 

(организациям) 

                     

1. казенные 

учреждения 

                                       



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2. бюджетные 

учреждения 

                                       

3. автономные                                         

02 Из стр. 01 по типам 

учреждений  

                     

1. библиотеки                                        

2. музеи                                        

3. культурно - 

досуговые 

организации 

                                     

  

4. прочие учреждения                                         
В графах 12 – 23 нарастающим итогом с начала года отражаются расходы по заработной плате (КОСГУ 211), пособиям за первые три дня временной 

нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника или полученной им травмы (КОСГУ 266) и выплаты данных пособий 
бывшему работнику, который заболел после увольнения (КОСГУ 264), в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации  
от 29 ноября 2017 г. № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» и от 06 июня 2019 г.  
№ 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

 

Руководитель  _____________            _____________  

(ФИО) (подпись)  

Главный бухгалтер _____________            _____________  

 
(ФИО) (подпись)  

 

_____________            _____________            _____________ 

Исполнитель  (ФИО) (подпись) 

(телефон) 

 
  

 

Первый заместитель главы                                              ______________                         Д.Ю. Семёнов 
администрации города Ставрополя              
 



 

 

 Приложение 4 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  18.05.2022   № 1037     

 

ИНФОРМАЦИЯ 
о численности и фактических затратах на денежное содержание работников  муниципальных учреждений города 

Ставрополя, а также расходах на содержание указанных учреждений в сфере физической культуры и спорта 
за ____________20__ года 

_______________________________________________________________________________________ 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) 

 

  

Категории  

работающего 

персонала 

Утверждено 

по 

штатному 

расписанию 

(шт.ед.) 

Фактически 

занято 

штатных 

единиц (шт.ед.) 

Средне       

списочная 

численность 

(чел.) 

Расходы на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений города 

Ставрополя за счет 

всех источников 

финансирования  

(КОСГУ 210-340), 

тыс. руб. 

Расходы на 

 оплату труда,  

тыс. руб.* 

в том числе по  источникам финансирования 

собственные 

средства 

бюджета города 

Ставрополя 

средства, 

поступившие из 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

средства от 

платных услуг, 

целевых и 

иных 

поступлений 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

01 Всего - по      

учреждениям 

(организациям) 

                     



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. казенные 

учреждения 

                                       

2. бюджетные 

учреждения 

                                       

3. автономные                                         

02 Из стр. 01 по типам 

учреждений  

                     

1. детско-юношеские 

спортивные школы 
                                     

  

2. центры спортивной 

подготовки 
                                     

  

3. прочие учреждения 

физкультуры и 

спорта 

                                     

  

В графах 12 – 23 нарастающим итогом с начала года отражаются расходы по заработной плате (КОСГУ 211), пособиям за первые три дня временной 
нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника или полученной им травмы (КОСГУ 266) и выплаты данных пособий 
бывшему работнику, который заболел после увольнения (КОСГУ 264), в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации  
от 29 ноября 2017 г. № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» и от 06 июня 2019 г. 
 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

 

Руководитель  _____________            _____________  

(ФИО) (подпись)  

Главный бухгалтер _____________            _____________  

 
(ФИО) (подпись)  

 

_____________            _____________            _____________ 

Исполнитель  (ФИО) (подпись) (телефон) 
 

 

Первый заместитель главы                                              ______________                         Д.Ю. Семёнов 
администрации города Ставрополя              
 



 

 

 Приложение 5 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  18.05.2022   № 1037      

 

ИНФОРМАЦИЯ 
о численности и фактических затратах на денежное содержание работников  муниципальных учреждений города 

Ставрополя, а также расходах на содержание указанных учреждений в сфере ___________ 
                                                                                                                                  (иные)                  

за ____________20__ года 

_______________________________________________________________________________________ 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) 

 

  

Категории  

работающего 

персонала 

Утверждено 

по штатному 

расписанию 

(шт.ед.) 

Фактически 

занято 

штатных 

единиц 

(шт.ед.) 

Средне 

списочная 

численность 

(чел.) 

Расходы на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений города 

Ставрополя за счет 

всех источников 

финансирования  

(КОСГУ 210-340), 

тыс. руб. 

Расходы на  

оплату труда,  

тыс. руб.* 

в том числе по  источникам финансирования 

собственные 

средства 

бюджета города 

Ставрополя 

средства, 

поступившие из 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

средства от 

платных услуг, 

целевых и 

иных 

поступлений 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

н
а 

0
1

.0
1

.2
0

_
 г

. 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

а 
0

1
.0

1
.2

0
_

 г
. 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

п
л
а
н

о
в
ы

е 
н

аз
н

ач
е
н

и
я
 н

а 
о

тч
ет

н
у

ю
 

д
ат

у
 

к
ас

со
в
о

е 
и

сп
о

л
н

е
н

и
е 

н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

01 Всего - по      

учреждениям 

                     



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

(организациям) 

1 казенные 

учреждения 

                                       

2 бюджетные 

учреждения 

                                       

3 автономные                                         

02 Из стр. 01 по типам 

учреждений  

                     

1 …...                                        

2 ……                                              

3 ……                                      

  

В графах 12 – 23 нарастающим итогом с начала года отражаются расходы по заработной плате (КОСГУ 211), пособиям за первые три дня временной 
нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника или полученной им травмы (КОСГУ 266) и выплаты данных пособий 
бывшему работнику, который заболел после увольнения (КОСГУ 264), в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации  
от 29 ноября 2017 г. № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» и от 06 июня 2019 г. 
 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

 

Руководитель  _____________            _____________  

(ФИО) (подпись)  

Главный бухгалтер _____________            _____________  

 
(ФИО) (подпись)  

 

_____________            _____________            _____________ 

Исполнитель  (ФИО) (подпись) (телефон) 
 

 

Первый заместитель главы                                              ______________                         Д.Ю. Семёнов 
администрации города Ставрополя              
 


